
ANO XXXVII - ESTADO DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 06 DE JANEIRO DE 2025 DIÁRIO OFICIAL   No 6729 5

CONSIDERANDO que o quantitativo de vagas existente em 
cada órgão deve ser suprido sob pena de causar prejuízos ao regular 
andamento dos serviços públicos;

CONSIDERANDO, ainda, a conveniência administrativa 
manifestada entre os órgãos envolvidos, resolve:

REMOVER, para a Secretaria de Segurança Pública,

LUIZA CARNEIRO DA MOTA, Assistente Administrativo, número funcional: 
942720/11, CPF nº XXX.XXX.201-68, oriunda da Secretaria da Educação, 
a partir de 02 de janeiro de 2025.

PAULO CÉSAR BENFICA FILHO
Secretário de Estado da Administração

PORTARIA Nº 2602/2024/GASEC, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando 
a competência que lhe atribui a alínea “d”, inciso II, art. 1º, do Decreto 
Estadual nº 2.919, de 02 de janeiro de 2007, c/c o inciso VI, art. 15, da 
Lei Estadual nº 2.669, de 19 de dezembro de 2012, com fulcro no inciso I, 
§1º, art. 35, da Lei Estadual nº 1.818, de 23 de agosto de 2007, consoante 
o disposto na Instrução Normativa Geral nº 02, de 17 de setembro de 
2015, e,

CONSIDERANDO que a movimentação de servidores é 
imprescindível para a manutenção do funcionamento permanente dos 
órgãos do Poder Executivo Estadual;

CONSIDERANDO que o quantitativo de vagas existente em 
cada órgão deve ser suprido sob pena de causar prejuízos ao regular 
andamento dos serviços públicos;

CONSIDERANDO, ainda, a conveniência administrativa 
manifestada entre os órgãos envolvidos, resolve:

REMOVER, para a Secretaria de Igualdade Racial,

GLÊNIO NEIL TAVARES MARQUES, Assistente Administrativo, número 
funcional 663776-1, CPF nº XXX.XXX.171-91, oriundo da Fundação de 
Amparo à Pesquisa do Estado do Tocantins, a partir de 08 de novembro 
de 2024.

PAULO CÉSAR BENFICA FILHO
Secretário de Estado da Administração

PORTARIA Nº 02/2025/GASEC, DE 03 DE JANEIRO DE 2025.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso 
das atribuições que lhe confere o art. 42, §1º, incisos I e IV, da Constituição 
Estadual, e com fulcro no art. 37, da Lei nº 1.818, de 23 de agosto de 
2007, resolve:

DESIGNAR

ZENOBIO CRUZ DA SILVA ARRUDA JUNIOR, número funcional 714220/1, 
Assessor de Normatização, para responder pela Superintendência de 
Gestão e Desenvolvimento de Pessoas, em substituição ao titular Paulo 
Henrique de Lima Carvalho, número funcional 375989/1, no período de seu 
afastamento para usufruto de férias entre os dias 02/01/2025 à 16/01/2025.

PAULO CÉSAR BENFICA FILHO
Secretário de Estado da Administração

PORTARIA Nº 03/2025/GASEC, DE 03 DE JANEIRO DE 2025.

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições 
e consoante o disposto no art. 42, §1º, incisos I e IV, da Constituição 
Estadual, e com base no art. 37, §1º da Lei nº 1.818, de 23 de agosto 
de 2007, resolve:

DESIGNAR

MICHELE MARIA DA SILVA, número funcional 120860/12, cargo Assessor 
de Gabinete II, para responder pela Diretoria de Gestão de Pessoal e 
Modelagem Organizacional em substituição a titular TAÍS DE ARAUJO 
OLIVEIRA FERREIRA, número funcional 11161159-1, no período de sua 
Licença Maternidade entre os dias 19/12/2024 a 16/06/2025.

PAULO CÉSAR BENFICA FILHO
Secretário de Estado da Administração

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 02, DE 03 DE JANEIRO DE 2025.

Dispõe sobre o resultado final do Processo de Seleção 
para a Função Pública de Diretor de Unidade Escolar 
da Rede Estadual de Ensino do Estado do Tocantins.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 42, § 1º, incisos II e IV da Constituição 
do Estado, e em conformidade com o Decreto nº 6.784, de 7 de maio 
de 2024 e a Lei nº 2.977, de 08 de julho de 2015, Publicada no Diário 
Oficial nº 4.411, alterada pela Lei nº 3.305, de 06 de dezembro de 2017, 
em parceria com a Universidade Estadual do Tocantins - Unitins, resolve 
divulgar, por meio deste Edital, o resultado final do Processo de Seleção 
para a Função Pública de Diretor de Unidade Escolar da Rede Estadual 
de Ensino do Estado do Tocantins, a saber:

1. SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
ARAGUAÍNA

CIDADE DA 
VAGA VAGA Nº INSCRIÇÃO NOME DO 

CANDIDATO MÉDIA FINAL SITUAÇÃO

ANANÁS
COLÉGIO 

ESTADUAL 
GETÚLIO VARGAS

474913 WILLAS SILVA 
SANTOS 80,12 Aprovado

ANANÁS
COLEGIO 

ESTADUAL 
GETÚLIO VARGAS

473526 JOSUÉ MARTINS 
DE SOUSA 71,37 Aprovado

ANANÁS
COLEGIO 

ESTADUAL 
GETÚLIO VARGAS

473219 MARIA EDINEUSA 
OLIVEIRA LEITE 78,75 Aprovado

ARAGUAÍNA
COLEGIO 

ESTADUAL 
CAMPOS BRASIL

473208 CLAYTON LIMA 
MELO 79,75 Aprovado

ARAGUAÍNA

ESCOLA 
ESTADUAL 

MANOEL GOMES 
DA CUNHA

473514 ROBSON MARTINS 
REZENDE 73,75 Aprovado

ARAGUAÍNA

ESCOLA 
ESTADUAL 

MANOEL GOMES 
DA CUNHA

475660 RAPHAEL MENDES 
ROSA 75,75 Aprovado

ARAGUAÍNA

ESCOLA 
ESTADUAL 

MANOEL GOMES 
DA CUNHA

477590 ROSY FRANCA 
SILVA OLIVEIRA 73,7 Aprovado

ARAGUAÍNA

ESCOLA 
ESTADUAL 

GIRASSOL DE 
TEMPO INTEGRAL 

SANCHA 
FERREIRA

477584
CLEIDIANE 
PEREIRA 

MAGALHÃES
83,1 Aprovado

ARAGUAÍNA

ESCOLA 
ESTADUAL 

GIRASSOL DE 
TEMPO INTEGRAL 

SANCHA 
FERREIRA

473551 ILDINA SOARES 
DE OLIVEIRA 80,62 Aprovado

ARAGUAÍNA

ESCOLA 
ESTADUAL 

GIRASSOL DE 
TEMPO INTEGRAL 

SANCHA 
FERREIRA

474777 ANDREIA PEREIRA 
DA SILVA AYRES - Eliminado

ARAGUAÍNA

ESCOLA 
ESTADUAL 

GIRASSOL DE 
TEMPO INTEGRAL 

SANCHA 
FERREIRA

477289
MARIA FABIANY 

BARBOSA DE 
OLIVEIRA

74,17 Aprovado

ARAGUAÍNA

ESCOLA 
ESTADUAL 

GIRASSOL DE 
TEMPO INTEGRAL 

SANCHA 
FERREIRA

477232
ELIENE 

RODRIGUES 
SOUSA

- Eliminado

ARAGUANÃ
ESCOLA 

ESTADUAL SÃO 
PEDRO

477423 ADRIANO DA SILVA 
LIMA 73,37 Aprovado

ARAGUANÃ
ESCOLA 

ESTADUAL SÃO 
PEDRO

474628
DIOGO ARAUJO 

PEREIRA 
RODRIGUES

- Eliminado

FILADÉLFIA
COLEGIO 

ESTADUAL DE 
FILADÉLFIA

474944
LALESCA 

ADALGISA DE 
OLIVEIRA  

75,35 Aprovado

FILADÉLFIA
COLEGIO 

ESTADUAL DE 
FILADÉLFIA

476317
GARDENHA DA 
SILVA BEZERRA 

RODRIGUES
75,37 Aprovado

FILADÉLFIA

ESCOLA 
ESTADUAL 

PROFESSOR JOSÉ 
FRANCISCO DOS 

MONTES

475630

RENATA 
CHRISTINA 

FEITOSA 
ASSUNÇÃO 
MONTEIRO 

71,87 Aprovado

FILADÉLFIA

ESCOLA 
ESTADUAL 

PROFESSOR JOSÉ 
FRANCISCO DOS 

MONTES

475758 WEILA TEIXEIRA 
MOTA 72,00 Aprovado



ANO XXXVII - ESTADO DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 06 DE JANEIRO DE 20256729DIÁRIO OFICIAL   No6

4. SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
COLINAS DO TOCANTINS

CIDADE DA VAGA VAGA Nº INSCRIÇÃO NOME DO 
CANDIDATO MÉDIA FINAL SITUAÇÃO

COLINAS DO 
TOCANTINS

CENTRO DE 
ENSINO MEDIO 
PRESIDENTE 

CASTELO BRANCO

474161
JOSÉ THIAGO 
PARENTE DE 

OLIVEIRA
75,70 Aprovado

COLINAS DO 
TOCANTINS

CENTRO DE 
ENSINO MEDIO 
PRESIDENTE 

CASTELO BRANCO

475641 LUCAS MANOEL 
LIMA SANTOS 87,50 Aprovado

JUARINA
COLÉGIO 

ESTADUAL ZICO 
DORNELES

473314 RAFAEL SOUSA 
MEDRADO 70,50 Aprovado

PALMEIRANTE
ESCOLA 

ESTADUAL JOÃO 
AIRES GABRIEL

475259 FELIPE PEREIRA 
MARANHÃO 76,25 Aprovado

PALMEIRANTE
ESCOLA 

ESTADUAL JOÃO 
AIRES GABRIEL

473311 THIAGO SILVA 
PATRÍCIO 78,00 Aprovado

PALMEIRANTE
ESCOLA 

ESTADUAL JOÃO 
AIRES GABRIEL

477186 IRONEIDE LOPES 
CAVALCANTE 78,75 Aprovado

PAU D’ARCO

COLÉGIO 
ESTADUAL 
ULISSES 

GUIMARÃES

476359 DONIZETE DA 
SILVA MELO 82,25 Aprovado

5. SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
DIANÓPOLIS

CIDADE DA VAGA VAGA Nº INSCRIÇÃO NOME DO 
CANDIDATO MÉDIA FINAL SITUAÇÃO

ALMAS
ESCOLA 

ESTADUAL 
DEOCLIDES MUNIZ

474429 ANA ANDREZA 
ARAÚJO SERPA 73,87 Aprovado

CONCEIÇÃO DO 
TOCANTINS

COLEGIO 
ESTADUAL 

CORONEL JOSE 
FRANCISCO DE 

AZEVEDO

476744 MARCELO TELES 
AZEVEDO 71,12 Aprovado

DIANÓPOLIS
CENTRO DE 

ENSINO MEDIO 
ANTONIO POVOA

473360
JANAÍNA TOMASI 

ALMEIDA DAL 
MOLIN 

75,37 Aprovado

NOVO JARDIM
ESCOLA 

ESTADUAL 
JARDIM

477284
SILVÂNIA DO 
NASCIMENTO 

CORSINO SANTOS 
- Eliminado

PONTE ALTA DO 
BOM JESUS

COLÉGIO 
ESTADUAL 

ANTÔNIO CARLOS 
DE FRANCA

475767
JOÃO BATISTA 
RODRIGUES 

MORAIS
71,87 Aprovado

6. SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
GUARAÍ

CIDADE DA VAGA VAGA Nº INSCRIÇÃO NOME DO 
CANDIDATO MÉDIA FINAL SITUAÇÃO

GOIANORTE
ESCOLA 

ESTADUAL 
MORRO DO MATO

473988 LUIZ CÉSAR 
FERREIRA BATISTA 76,50 Aprovado

GUARAÍ

COLÉGIO 
ESTADUAL 
RAIMUNDO 

ALENCAR LEÃO

475575
MIRELLY 

FERREIRA 
BARBOSA

76,37 Aprovado

GUARAÍ

COLÉGIO 
ESTADUAL 
RAIMUNDO 

ALENCAR LEÃO

477292 AILTO RIBEIRO 
BARROS KLAUS 78,62 Aprovado

ITAPORÃ DO 
TOCANTINS

COLÉGIO 
ESTADUAL 

FRANCISCA ALVES 
DE ALENCAR

472683 SAULO NERES 
REZENDE - Eliminado

PEQUIZEIRO

COLÉGIO 
ESTADUAL 
BERNARDO 

SAYÃO

475949
LOURIVAL 

MENDES DE 
SOUZA

75,00 Aprovado

PRESIDENTE 
KENNEDY

COLÉGIO 
ESTADUAL 
JUSCELINO 

KUBITSCHEK

473493 ROSA ALVES DE 
LEMOS 71,82 Aprovado

7. SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
GURUPI

CIDADE DA VAGA VAGA Nº INSCRIÇÃO NOME DO 
CANDIDATO MÉDIA FINAL SITUAÇÃO

ALVORADA ESC. EST. ANA MARIA 
DE JESUS 477201

FRANCISCA 
OLIVEIRA DA 

SILVA
72,62 Aprovado

ALVORADA ESC. EST. ANA MARIA 
DE JESUS 477450

MARCIO NERI 
PASSOS DE 

MORAIS
- Eliminado

FORMOSO DO 
ARAGUAIA

COL. ESTADUAL 
TIRADENTES 477469

WENNDER 
PARENTE DE 

OLIVEIRA
- Eliminado

JAÚ DO 
TOCANTINS

COLÉGIO ESTADUAL 
PROFESSORA 

ADELAIDE FRANCISCO 
SOARES

474081 ALEX DE SOUZA 
SANTOS 79,75 Aprovado

NOVA OLINDA

ESCOLA 
ESTADUAL 

PROFESSORA 
HAMEDY CURY 

QUEIROZ

477424
EDICLEIA MARIA 
FERNANDES DE 

SOUSA 
75,50 Aprovado

WANDERLÂNDIA
ESCOLA 

ESTADUAL DOM 
PEDRO II 

477521 NAIRIANY 
CARVALHO VIEIRA 77,50 Aprovado

2. SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
ARAGUATINS

CIDADE DA VAGA VAGA Nº INSCRIÇÃO NOME DO 
CANDIDATO MÉDIA FINAL SITUAÇÃO

ARAGUATINS

COLEGIO 
ESTADUAL 

ATANAZIO DE 
MOURA SEIXAS

474580
SUSANN 

MANUELLA LOPES 
FERNANDES 

80,25 Aprovado

ARAGUATINS

COLEGIO 
ESTADUAL 
LEONIDAS 

GONCALVES 
DUARTE 

474972
LIVIA MARIA 

DE CARVALHO 
CARDOSO

80,62 Aprovado

ARAGUATINS
ESCOLA 

ESTADUAL FREI 
SAVINO

476060
SEBASTIÃO 
GOMES DE 

MATOS
70,62 Aprovado

AUGUSTINÓPOLIS
ESCOLA 

ESTADUAL 
AUGUSTINÓPOLIS

476128
FRANCISCO DE 

ASSIS SILVA 
ESPÍNDOLA 

73,12 Aprovado

AXIXÁ DO 
TOCANTINS

COLEGIO 
ESTADUAL 

MARECHAL RIBAS 
JUNIOR

477566
PAULO HENRIQUE 

SANTANA DA 
SILVA 

74,87 Aprovado

AXIXÁ DO 
TOCANTINS

COLEGIO 
ESTADUAL 

MARECHAL RIBAS 
JUNIOR

473483
JOSE DE RIBAMAR 
OLIVEIRA DA SILVA 

MARANHAO
74,20 Aprovado

AXIXÁ DO 
TOCANTINS

COLEGIO 
ESTADUAL 

MARECHAL RIBAS 
JUNIOR

476605 MARIA LIDA 
PEREIRA 73,62 Aprovado

BURITI DO 
TOCANTINS

 ESCOLA 
ESTADUAL 

MINISTRO NEY 
BRAGA

477572 ISAQUE DE SOUSA 
ALMADA  75,87 Aprovado

BURITI DO 
TOCANTINS

 ESCOLA 
ESTADUAL 

MINISTRO NEY 
BRAGA

477602
DIANA PEREIRA 

ALENCAR 
FROZINA

74,57 Aprovado

ESPERANTINA

ESCOLA 
ESTADUAL 

DOUTOR ULISSES 
GUIMARAES

474233 ARNALDO 
PEREIRA FARIAS 75,37 Aprovado

ESPERANTINA

ESCOLA 
ESTADUAL 

DOUTOR ULISSES 
GUIMARAES

472681
JOSIVAN DO 

NASCIMENTO 
FILHO

75,37 Aprovado

SÃO BENTO DO 
TOCANTINS

COLÉGIO 
ESTADUAL 

IRMÃOS 
FILGUEIRAS

477233 BETÂNIA MIRANDA 
DA SILVA LABRES 73,70 Aprovado

SÃO SEBASTIÃO 
DO TOCANTINS

COLÉGIO 
ESTADUAL IRIO 

OLIVEIRA SOUZA 
474017 JOÃO PAULO SILVA 

MORAIS 76,25 Aprovado

SÃO SEBASTIÃO 
DO TOCANTINS

ESCOLA 
ESTADUAL 

DOUTOR PEDRO 
LUDOVICO 
TEIXEIRA

475448 ANA LAURA ALVES 
OLIVEIRA 81,75 Aprovado

3. SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
ARRAIAS

CIDADE DA VAGA VAGA Nº INSCRIÇÃO NOME DO 
CANDIDATO MÉDIA FINAL SITUAÇÃO

ARRAIAS

ESCOLA 
ESTADUAL 

AGRICOLA DAVID 
AIRES FRANCA

473429 TÚLIO NATALINO 
DE MATOS 78,00 Aprovado

ARRAIAS

ESCOLA 
ESTADUAL 

BRIGADEIRO 
FELIPE

473271 DANIELLY MARIA 
BARBOSA RIPOLL 70,50 Aprovado

AURORA DO 
TOCANTINS

ESCOLA 
ESTADUAL DONA 

INES
477452 IAMARA TEIXEIRA 

VÁZ 82,87 Aprovado

PARANÃ 

ESCOLA 
ESTADUAL SANTA 

RITA DO RIO 
PALMA

474049 SULIENE QUIRINO 
PORTO 70,50 Aprovado

COMBINADO

COLEGIO 
ESTADUAL 

JOAQUIM DE SENA 
E SILVA

477488 MARIA MACEDO 
DA SILVA 70,50 Aprovado

COMBINADO

ESCOLA 
ESTADUAL 

PROFESSORA 
AUGUSTA VAZ 
DOS SANTOS 

TEIXEIRA

477515 MARCIA MOREIRA 
DE SOUZA  78,62 Aprovado

COMBINADO

ESCOLA 
ESTADUAL 

PROFESSORA 
AUGUSTA VAZ 
DOS SANTOS 

TEIXEIRA

474717 FABIANA CARLA 
GOMES BARBOSA 76,20 Aprovado



ANO XXXVII - ESTADO DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 06 DE JANEIRO DE 2025 DIÁRIO OFICIAL   No 6729 7

PEIXE
ESCOLA ESTADUAL 
TANCREDO DE A. 

NEVES
473862 ABGAIL RIBEIRO 80,25 Aprovado

SÃO SALVADOR 
DO TOCANTINS

COLÉGIO ESTADUAL 
FAMÍLIA AGRÍCOLA 
JOSÉ PORFÍRIO DE 

SOUZA

474762 DEISYARA SIMÃO 
DA SILVA 70,25 Aprovado

SÃO SALVADOR 
DO TOCANTINS

COLÉGIO ESTADUAL 
FAMÍLIA AGRÍCOLA 
JOSÉ PORFÍRIO DE 

SOUZA

473826 ALBERTO MORAIS 
DELFINO 73,75 Aprovado

SÃO SALVADOR 
DO TOCANTINS

ESCOLA ESTADUAL 
RETIRO 474595

MARIA EUNICE 
BARBOSA DE 

SOUZA 
74,75 Aprovado

SÃO VALÉRIO DA 
NATIVIDADE

ESCOLA ESTADUAL 
REGINA SIQUEIRA 

CAMPOS
473592

SANDRA 
CARDOSO DA 

SILVA
71,00 Aprovado

SUCUPIRA ESCOLA ESTADUAL 
OLAVO BILAC 473800 JOÃO ROSADO 

DINIZ FILHO 77,45 Aprovado

TALISMÃ ESCOLA ESTADUAL 
TALISMÃ 473779

SILVANI VICENTE 
DE OLIVEIRA 

GOMES
72,65 Aprovado

TALISMÃ ESCOLA ESTADUAL 
TALISMÃ 473347 WILLIAM BARROS 

SIDIÃO 71,87 Aprovado

8. SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
MIRACEMA DO TOCANTINS

CIDADE DA VAGA VAGA Nº INSCRIÇÃO NOME DO 
CANDIDATO MÉDIA  FINAL SITUAÇÃO

MIRACEMA DO 
TOCANTINS

CEM DONA 
FILOMENA 

MOREIRA DE 
PAULA 

475072 SIRLEI FÁTIMA 
VODONIS 75,75 Aprovado

MIRACEMA DO 
TOCANTINS

CEM DONA 
FILOMENA 

MOREIRA DE 
PAULA

473317
JANAÍNA 

FERREIRA 
MAGALHÃES

80,50 Aprovado

MIRACEMA DO 
TOCANTINS

CEM DONA 
FILOMENA 

MOREIRA DE 
PAULA

477203
MARILENE 

GUIMARÃES DE 
OLIVEIRA

- Eliminado*

MIRACEMA DO 
TOCANTINS

COLÉGIO 
ESTADUAL NOSSA 

SENHORA DA 
PROVIDÊNCIA

472685 FABRÍCIA SANTOS 
NASCIMENTO 73,00 Aprovado

9. SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
PALMAS

CIDADE DA VAGA VAGA Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO MÉDIA  FINAL SITUAÇÃO

MATEIROS
ESCOLA ESTADUAL 
ESTEFÂNIO TELES 

DAS CHAGAS
476284 JOSÉLIA PEREIRA DOS 

SANTOS 71,27 Aprovado

PALMAS CEM TIRADENTES 473613 ALDENICE LEANDRO 
DE SOUSA SANTOS - Eliminado

PALMAS CEM TIRADENTES 473227 ANTÔNIO FERNANDO 
LIMA DA SILVA 76,72 Aprovado

PALMAS CEM TIRADENTES 477404 ARNON VIEIRA 
BORRALHO 77,50 Aprovado

PALMAS CEM TIRADENTES 475359
DIOGO LEONARDO 

RODRIGO RODOLFO 
SILVA DE SOUZA

- Eliminado

PALMAS COLÉGIO ESTADUAL 
SÃO JOSÉ 477629 ARISVALDO DA SILVA 

SANTOS 78,37 Aprovado

PALMAS COLÉGIO ESTADUAL 
SÃO JOSÉ 477363 SUREIA MACIEL DE 

SOUSA 77,50 Aprovado

PALMAS
ESCOLA ESTADUAL 
FREDERICO JOSÉ 
PEDREIRA NETO

474203 CIBELE APARECIDA 
MARTINS DE TOLEDO 77,12 Aprovado

PALMAS
ESCOLA ESTADUAL 
FREDERICO JOSÉ 
PEDREIRA NETO

475617 FRANKLIN VIEIRA 
DE SÁ 73,75 Aprovado

PALMAS
ESCOLA ESTADUAL 
FREDERICO JOSÉ 
PEDREIRA NETO

477600 RAFAEL MACHADO 
SANTANA 80,00 Aprovado

PALMAS
ESCOLA ESTADUAL 
MÁRCIA BARBOSA 

CASTRO
475845 RÉVSON TOLINTINO 

DE OLIVEIRA 77,75 Aprovado

PALMAS
ESCOLA ESTADUAL 
MÁRCIA BARBOSA 

CASTRO
474136 LUANA PEREIRA DE 

SOUSA - Eliminado

PALMAS ESCOLA ESTADUAL 
RURAL ENTRE RIOS 477517 DANIEL PEREIRA DAS 

NEVES - Eliminado

SÃO FÉLIX DO 
TOCANTINS

ESCOLA ESTADUAL 
SAGRADO CORAÇÃO 

DE JESUS
473846 LAERCIO BATISTA 

NUNES 76,75 Aprovado

10. SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
PARAÍSO DO TOCANTINS

CIDADE DA VAGA VAGA Nº INSCRIÇÃO NOME DO 
CANDIDATO MÉDIA FINAL SITUAÇÃO

ABREULÂNDIA COLEGIO ESTADUAL 
SAO PEDRO 477671 DANIEL SILVA 

CARDOSO - Eliminado

NOVA 
ROSALÂNDIA 

COLÉGIO ESTADUAL 
VEREADOR PEDRO 
XAVIER TEIXEIRA

474299 KASSIO DE JESUS 
SOUZA 70,00 Aprovado

NOVA 
ROSALÂNDIA 

COLÉGIO ESTADUAL 
VEREADOR PEDRO 
XAVIER TEIXEIRA

474644 IOLANDA PRUDÊNCIO 
DA SILVA 70,00 Aprovado

PARAÍSO DO 
TOCANTINS

ESCOLA ESTADUAL 
DEUSA MORAES 474526 MARCIA JORGE 

BRITO 74,00 Aprovado

PARAÍSO DO 
TOCANTINS

ESCOLA ESTADUAL 
DEUSA MORAES 477193 MARCONES ALVES 

DA SILVA - Eliminado

PARAÍSO DO 
TOCANTINS

ESCOLA ESTADUAL 
SÃO JOSÉ OPERÁRIO 477612 JÚLIO CÉZAR DA 

SILVA SOUZA - Eliminado

PUGMIL COLÉGIO ESTADUAL 
DARCY RIBEIRO 474229 ÉDER VINÍCIUS 

SOUSA COSTA 70,25 Aprovado

11. SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
PEDRO AFONSO

CIDADE DA VAGA VAGA Nº INSCRIÇÃO NOME DO 
CANDIDATO MÉDIA FINAL SITUAÇÃO

PEDRO AFONSO
ESCOLA DE TEMPO 
INTEGRAL ANTÔNIO 
BELARMINO FILHO

473494
GRETCHEN 

EDINÉIA HERPICH 
LENZ

70,62 Aprovado

PEDRO AFONSO ESCOLA ESTADUAL 
ANA AMORIM 477408 EUDIVANE 

PEREIRA XAVIER 76,25 Aprovado

PEDRO AFONSO ESCOLA ESTADUAL 
ANA AMORIM 477080 MAX AUGUSTO DO 

CARMO 73,12 Aprovado

12. SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
PORTO NACIONAL

CIDADE DA VAGA VAGA Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO MÉDIA  FINAL SITUAÇÃO

BREJINHO DE 
NAZARÉ

ESCOLA ESTADUAL 
JONAS PEREIRA LIMA 476256 DIÔGO JANUÁRIO DA 

COSTA NETO 73,62 Aprovado

MONTE DO 
CARMO

COLÉGIO ESTADUAL 
PADRE GAMA 473597 EDILSON RODRIGUES 

DA SILVA 70,62 Aprovado

PONTE ALTA DO 
TOCANTINS

ESCOLA ESTADUAL 
ALCIDES RUFO 473539 PEDRO TITO NETO 

COELHO 71,12 Aprovado

PORTO NACIONAL CEM FÉLIX CAMOA 473482
PAULO SÉRGIO 
RIBEIRO DOS 

SANTOS
75,25 Aprovado

PORTO NACIONAL
COLÉGIO ESTADUAL 
ANGELICA RIBEIRO 

ARANHA
475091 ANA CLÁUDIA NUNES 

SANTANA 72,75 Aprovado

PORTO NACIONAL
COLÉGIO ESTADUAL 
ANGELICA RIBEIRO 

ARANHA
474960 DIOGO FILIPE 

ARAÚJO COSTA 70,25 Aprovado

PORTO NACIONAL
COLÉGIO ESTADUAL 

DOUTOR PEDRO 
LUDOVICO TEIXEIRA

477229 BRUNO MENDES DE 
JESUS 78,95 Aprovado

PORTO NACIONAL
COLÉGIO ESTADUAL 

DOUTOR PEDRO 
LUDOVICO TEIXEIRA

473477 NILSA DA SILVA 
ARRUDA 73,50 Aprovado

PORTO NACIONAL
COLÉGIO ESTADUAL 

MARECHAL ARTUR DA 
COSTA E SILVA

473880 UDISON CIRQUEIRA 
MARTINS 87,00 Aprovado

PORTO NACIONAL
COLÉGIO ESTADUAL 

MARECHAL ARTUR DA 
COSTA E SILVA

477223 RONNEY RIBEIRO 
BATISTA - Eliminado

PORTO NACIONAL ESCOLA FAMÍLIA 
AGRÍCOLA 476215 LEANDRO BENEDITO 

ALVES SILVA - Eliminado

PORTO NACIONAL ESCOLA FAMÍLIA 
AGRÍCOLA 477532 ADEMILSON OLIVEIRA 

DA SILVA - Eliminado

PORTO NACIONAL
ESCOLA ESTADUAL 

PROFESSORA 
CARMÊNIA MATOS 

MAIA
476019 GIDEONI FRANCISCO 

DOS SANTOS - Eliminado

PORTO NACIONAL
ESCOLA ESTADUAL 

PROFESSORA 
CARMÊNIA MATOS 

MAIA
477499 SANDRA PIRES DE 

AQUINO CARVALHO 70,62 Aprovado

SANTA RITA DO 
TOCANTINS

ESCOLA ESTADUAL 
BOA NOVA 477282 ROSIENE PEREIRA DA 

COSTA BARROS 78,12 Aprovado

SANTA ROSA DO 
TOCANTINS

ESCOLA ESTADUAL 
PROFESSOR 

ZACHARIAS NUNES DA 
SILVEIRA

477337
MARIA ZILDA 
TEIXEIRA DE 

OLIVEIRA 
81,37 Aprovado

SANTA ROSA DO 
TOCANTINS

ESCOLA ESTADUAL 
TENENTE SALVADOR 

RIBEIRO
476431 JESIAS COSMO DA 

SILVA 72,37 Aprovado

SANTA ROSA DO 
TOCANTINS

ESCOLA ESTADUAL 
TENENTE SALVADOR 

RIBEIRO
474423 LUCIANA MOREIRA 

DOS SANTOS 73,50 Aprovado

SILVANÓPOLIS
COLÉGIO ESTADUAL 

JOÃO DA SILVA 
GUIMARÃES

473218 DEYVIDE DE 
OLIVEIRA PEREIRA 71,12 Aprovado

SILVANÓPOLIS ESCOLA ESTADUAL 
JOÃO PIRES QUERIDO 474186 NOEL RODRIGUES 

CAMPOS 80,37 Aprovado

13. SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
TOCANTINÓPOLIS

CIDADE DA VAGA VAGA Nº INSCRIÇÃO NOME DO 
CANDIDATO MÉDIA  FINAL SITUAÇÃO

CACHOEIRINHA
ESCOLA ESTADUAL 
RAIMUNDO NONATO 

TORRES
475964 KLÉSIO DOS 

SANTOS GOMES 71,25 Aprovado

PALMEIRAS DO 
TOCANTINS

ESCOLA ESTADUAL PADRE 
CÉSÁRE LELLI 474097 JOÃO RODRIGUES 

FERREIRA FILHO 71,25 Aprovado

*Candidato eliminado, conforme prevê a Lei nº 1.818, de 23 de agosto de 2007, art. 134, VIII.

EDER MARTINS FERNANDES
Secretário Executivo da Educação


